FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA ACTA DE BUENA PRO ]

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Lampa, & los 15 dias del mes de septiembre del 2023, en el local de la oficina de abastecimientos, a las 09:10 horas, el responsable del OEC, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Electronica - SIE N° 005-2023-MPL/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA EL "PROGRAMA DE MAQUINARIA AGRICOLA PARA LA CAMPARA AGRICOLA 2023-2024" DE LA PROVINCIA DE
LAMPA DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la REVISION DE PERIODO DE LANCES Y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL EL INTEGRANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - OEC
De confromidad al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataclones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por
los Decretos Supremos Nros 377-2019-EF y 168-2020-EF. parrafo 02 el Organo Encargado de Contrataciones tiene a su cargo los Procedimientos de Seleccién por Subasta
Inversa Electronica, adjudicacion simplificada para bienes y servicios en general y consultoria en general por lo que para el presente procedimiento es el siguiente:
Titular X -
OEC EDWIN ARACAYO QUISPE Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
Suplente|
4 |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén soclal del participante RUC
1 WAGNER SALMON ANTONIETA SATURNINA 10023948619
2 QUISPE DE MORALES VILMA PAULINA 10024094893
3 LUCOMBER PUMA FERNANDO 10470689442
4 GRIFO SERVICENTRO NUEVA DELHI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LTDA. 20406428541
5 SERVICENTRO COMERCIAL J & M S.A.C 20448510671
6 MULTISERVICIOS E INVERSIONES CAMACHO & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20448617638
/ 7 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 20563701537
8 QYM INGECO S.A.C. 20607831123
> 9 GRIFO AJP JULIACA S.A.C 20608459007
10 V & E PETRONEGOCIACIONES BELEN S.A.C. 20610989897
' 5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion via electronica a traves del
SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién
1 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 31/08/2023 18:04
2 WAGNER SALMON ANTONIETA SATURNINA 29/08/2023 17:01
3 GRIFO AJP JULIACA S.A.C 31/08/2023 19:31
4 MULTISERVICIOS E INVERSIONES CAMACHO & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 31/08/2023 19:24
5 V & E PETRONEGOCIACIONES BELEN S.A.C. 31/08/2023 20:14
6 GRIFO SERVICENTRO NUEVA DELHI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LTDA. 31/08/2023 23:24
6 |Acto seguido, se procede con la apertura (descarga) de Tos listado documentos generales que contiene la presentacion de ‘documentacion obligatoria y los requisitos de
habilitacion de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requsisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

De acuerdo al reporte, donde el sistema proceso los lances recibidos, se visualiza lo siguiente:

ITEM I: CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 KG
' ULTIMA ORDEN DE :
ITEMs A QUE POSTULA

Ne b Nombre o razén social del postor RUC OFERTA S CION TEMs
1 |GRIFO AJP JULIACASA.C 20608459007 507,000.00 1RO ITEM UNICO
2 |WAGNER SALMON ANTONIETA SATURNINA 10023948619 510,000.00 200 ITEM UNICO

GRIFO SERVICENTRO NUEVA DELHI EMPRESA INDIVIDUAL DE 20406428541 524,400.00 e \TEM UNICO
3 |RESPONSABILIDAD LTDA.
4 |V &E PETRONEGOCIACIONES BELEN S.A.C. 20610989897 525,000.00 470 ITEM UNICO
z MULTISERVICIOS E INVERSIONES CAMACHO & CIA EMPRESA INDIVIDUAL | 0, 4647638 600,000.00 516 \TEM UNICO

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 |COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 20563701537 840,000.00 6TO ITEM UNICO
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAC ION:
BIENES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Aclo seguido se procede a verificar que [os postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases, segtn el numeral
7.5 de |a directiva del procedimiento de seleccién de subasta Inversa electronica, siendo el resultado sigulente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE PRELACION
1RO 200 RO 470 5T0 670
GRIFO V&E MULTISERVICI
DOCUMENTACION REQUERIDA EN LAS BASES ; SERVICENTRO [PETRONEGOCI|  OSE
' WAGNER | \/ievapeLhi | ACIONES | INVERSIONES |  COMPAFiIA
GRIFO AJP SALMON EMPRESA | BELENSAC, | CAMACHO & PETROLERA &
JULIACA 8.AC| ANTONIETA CIAEMPRESA | GAS CARO
SATURNINA INDIVIDUAL DE SAC
RESPONSABILI hrpitrarort v LR
DAD LTDA. DA LIMITANA
a) Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1), 8| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE 8/ CUMPLE S| CUMPLE
S b) Documento que acredile la representacién de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE 8| CUMPLE
] ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N* 2). S| CUMPLE 8/ CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
Jcontenidas en el Caplitulo Iil de la presente seccién. (Anexo N° 3) S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE $I CUMPLE S| CUMPLE
¢) Promesa de io con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO NO NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPOND | CORRESPOND | CORRESPOND | CORRESPOND | CORRESPOND | oo o soonpE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° E E E E E
4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
“Requisitos de Habilitacién® que se detallan en el Capitulo IV de la presente S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
seccidn de las bases.

I o e ¢ 1 \ET 1
CONDICION DE OFERTA y ADMITIDA ] ADMITIDA i _ADMITIDA >”N0_‘ADMIT|DA(')‘? ADMITIDA } ADMITIDA |

[ R el g Ly | VAR AL

() El postor V&E PETRONEGOCIACIONES BELEN S.A.C. NO CUMPLE CON LOS FORMATOS SOLICITADOS Y FIRMAS PEGADAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN SEGUN ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE ; E
: ION
N® PRELACION RUQ _ORDEN DE PRELACIO|
1 |GRIFO AJP JULIACASAC 20511037001 1RO
2 |WAGNER SALMON ANTONIETA SATURNINA 20532492051 2D0
. |[ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, el Organo Encargado de Contrataciones - OEC dentro de los procedimientos, este organo competente OTORGA LA BUENA PRO, en cumplimiento a las bases
administrativas, al postor, GRIFO AJP JULIACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. PARA EL ITEMI, ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 $-50 PARA EL
"PROGRAMA DE MAQUINARIA AGRICOLA PARA LA CAMPARNA AGRICOLA 2023-2024" DE LA PROVINCIA DE LAMPA DEPARTAMENTO DE PUNO.  De lo evidenciado
el monto supera el valor estimado segun Articulo 68. Rechazo de ofertas. 68.3. y 68.4. este colegiado preocedio a realizar los actuados de acuerdo a ley solicitando la
reduccuin de la oferta, solicitando la ampliacion de la certificacion de credito presupuestario y posterior a eso ser aprobado mediate aclo resolutivo aprobado por el titular de la
entidad. NO HABIENDO PUNTOS A TRATAR NI OBSERVACIONES QUE ABSOLVER, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 10:30, HORAS EN EL MISMO
LUGAR Y FECHA, SE PROCEDE A SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA DANDO FE DE LOS PROCEDIMIENTO EJECUTADO Y CONTENIDO DEL MISMO,

Se concluye el presente acto y en sefial de conformidad suscribe el representante del Organo Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Provincial de Huancane.
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